http://qual.es

l 6 C O L E C C I Ó N 
de omni portatico, et decimam de omni meo labore, tatn dé sernís, 
quam de vineis, et decimam de meis aszeniis. Deinde dono eis deci
mam de meis hortis, et decimam de meis piscariis. Insuper dono eis 
decimam de omni illo Duero, et de omni illo redditu quam habeo de 
Judseis, et qua: per me, et adop. meum mei Merini, vel aln mei ho-
mines de ipsis Judseis accipiunt. Dono etiam eis decima de ómnibus 
meis pectis , et petitionibus, et de meis fossaderiis, et quintis , et de 
ómnibus aliis rebus, quae ad me pertinent in Villa Sancti Stephani, 
et in suo termino, quas non nominavi , nec nominare potui. Hoc 
donum concedo Ecclestse Beata; Marise de Oxoma, et Canonicis tara 
príesentibus, quam futuris sub regula Beati Augustini in eadem Ec-
clesia viventibus , ut ab isto die in antea jure hereditario tam ipsi 
quam successores eorum teneant, et possideant. Qui vero vel de mea 
gente , vel de alia hoc meum donum infringerit, sit maledictus, et in 
inferno cum Juda proditore damnatus, et quod injusté invasit , in 
duplum vobis reddat, et Imperatori mille pectet morabetinos. Facta 
carta i n : : : : : : : : III nonas Januarii, era MCLXXIIII. Aldephonso 
Imperatore imperante in Toleto, in Legione, in Saragocia , et N a 
jara , Castella , et Galicia. 

Ego Aldephonsus Imp. hanc cartam jussi fieri , et factam pro-
pria manu roboravi postquam coronatus fui. 

Petrus Segoviensis Episcopus, conf. === Berengarius Salman-
ticensis Episcop. conf. ss: Bernardus Saguntinus Episcop. conf. 52 
Comes Roiz Martínez, conf. = Comes Rodericus Velez, confir. £bá¡ 
Comes Ferrandus, conf. = Guter Fernandez Mayordom. conf. i r 
Almarricus Alferiz, conf. =: Michael Feliz, conf. +=: Ferrandus Joan-
nes, conf. =. Signum *$* Imperatoris. = Giraldus scripsit hanc car-. 
tam jussu Magistri Hugonis, Cancellarii Imperatoris. 

xv. 
Concordia que hizo el Cardenal Guido , Legado en Castilla por el Papa, 

Inocencio II en el Concilio que se tuvo en Burgos, por la que cortó 
los pleytos que seguían sobre términos, D. Simón , ó D. Ximeno, 
Obispo de Burgos, y D. Beltran de Osma , y también la demanda 
que pusieron igualmente sobre términos los Obispos de Siguenza \ 
Tarazona y Osma. Su fecha en Burgos y mes de Septiembre año 1136. 
Se halla original en el Archivo de la Catedral. Ind.fol. 12 num. 19. 

A. D. V J U I A gravis, et intoleranda ínter Episcopos Regni mei de Episco-
=^=3 patuum divisionibus , et parochiarum finibus agitabatur discordia, 
1136 placuit mihi Adephonso Dei nutu Hispanise Imperatori, ut á Do

mino Papa Innocencio per Bernardum Saguntinum, et Martinum 
Auriensem Episcopos , quos ad eum missi legatos , impetrare m qua-
tenus in partes nostras dominum Guidonem, Romana; Ecclesise Car-
dinalem, dirigeret: qui mecum ex auctoritate Romana: Ecclesia: tanta: 
dissensioni pacem, et concordiam poneret \ qua: firma, et indisoiu-

bi-

D I P L O M Á T I C A . 17 
bilis omni tempore permaneret. Quo misso, et cum universis regrtí 
mei Archiepiscopis , Episcopis , Abbatibus , Principibus , atque opd-
matibus in Burgis Concílium celebrante: ínter cetera qua; ibi com-
muni omnium consilio acta fuere, dignum duximus,ut Oxomensi E c -
clesia: quamquam partem sus Parochi* , quam usque , non sine que-
rimonia Oxomensis Episcopí, Burgensis tenuerat Ecclesia , jussu , et 
auctoritate prxdicti Guidonis Romanse Eccíesia; legati redderemus. 
Reddidimus itaque Aszam , Turrem de Galindo, Fresnelo , Vado de 
Condes , Baralanguas, Rivales , Rozam, et totu.m campura de Roza, 
Guzman, Villamuela, Villamualera, Aquilora , Castellum de A r a n -
da , Cremada , Tovela , Valdefande , Pennela , Pennam de Aranda, 
Arauz de miel , Hortam cum ómnibus terminis earundem Villarum, 
usque ad Pennam Cerveram , sicut ab illis montibus difiuunt aqu<e 
ad illum rivum, qui dicitur Auseva, et ab illo loco ubi nascitur A u -
seva sicut ad Occidentem discurrit, usque ad Castellum de Ovechdiez, 
et usque ad Ruvialas. Ex parte vero Onentis de illo loco ubi nas
citur Auseva usque ad Pennam de Gonsalvo Muza reddidimus Oxo
mensi Ecclesise, Villas scilicet, eandem Pennelam, Fascinas, Begiies, 
Palacios , Covaledas , Fenoliosam , Cabreillas , Murielas , Calatanna-
zor , usque ad Serram de Gorbion. Quidquid infra istos praedictos 
términos continetur, prsefatae Ecclesias concedimus. Pra;terea addidi-
mus eidem Ecclesiaí Soriam integram cum ómnibus terminis suis } de 
qua inter Saguntinum, et Oxomensem , et Tarasonensem Episcopos 
controversia agitabatur. Hanc igitur prsdictarum Villarum reinte-
grationem , quam Oxomensi Ecclesise fecimus ex auctoritate Romanx 
Eccíesióe, quse nobis in disponendis Parochialium terminorum div i -
sionibus, una cum Domino Guidone ipsius Ecclesiae legato concessa 
est, aucthore Domino confirmamus , et ratam perpetuis temporibus 
permanere decernimus, et hoc signum confirmationis fieri jussimus. 
Signum •$» Imperatoris. 

Si qua autem secularis, ecclesiasticave persona hoc factum nos-
trum infringere temptaverit , reus corpore, et sanguine Chris t i , cum 
Juda proditore partem in inferno habeat. 

Facta carta in Burgis mense Septembri, era M C L X X I I I I . Ade-
phonso Imperatore imperante in Toleto, Legione , Caesaraugusta, 
Najara , Castella , Galicia. 

Hujus rei sunt testes et confirmatores : 
Raimundus Toletanus Archiep. Berengarius Salmanttcensis Episc. 

conf. c o n f . 
Didacus Compostellanus Archiep. Inego Avilensis Ep. conf. 

c o n f ' . Robertus Asturicensis Ep. conf. 
Petr. Segoviensis Episcop. conf. Adefonsus Ovetensis Ep. conf. 
Petrus Palentinus Episcop. conf. Martinus Auriensis Ep. conf. 
Bernard. Saguntinus Episc. conf. Guido Lucensis Episcop. conf. 
*,tTu5 ^ i o n e n s i s Episcop. conf. Comes Rodencus Martines , conf. 
Michael Tirasonensis Ep. conf. Comes Rodericus Gonzales, conf. 
bernardus Zamorensis Ep. conf. Comes Rodericus Gómez, conf. 
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Guter Fernandez Majord. conf. gis , conf. 
Almarricus Alferiz. conf. Diego Munioz Merinus in Car-
Michael Félix Merinus in Bur- rione, conf. 

Giraldus scripsit hanc cartam jussu Magistri Hugonis eo tempore 
Cancellarii Imperatoris, 

X V I . 

Bula del Papa Inocencio II, su fecha en Roma a 6 de Marzo de 1137 , 
confirmando las concordias ó sentencias del num. antecedente. Se ha
lla original en el Archivo-de la Catedral. índice fol. 12 num. 19-

A. D. TNNOCENTIU-S Episcopus Servus Servorum Dei : Venerabili Fratri 
===== Bernardo Saguntino Episcopo, ejusque successoribus canonice insti-
n ¿7 tuendis in perpetuum. Suscepti regiminis cura compellimur quse ad 

pacem Ecclesiarum pertinent constituere , et earum quieti acthore 
Domino providere, nec dubium quod ex commisso oflicio ka nos con-
venit paternorum Canonum decreta librare , ut unicuique Ecclesise 
sua jura serventur, et quse á fratribus nostris regulariter fiut , fir
ma , et inconcussa stabilitate firmentur , cujus rei gratia, venerabilis 
frater Bernarde Episcope, tuis petitionibus clementér annuimus , et 
decissiones controversia , quse pro villa Soria inter te, ac fratres nos-
tros Michaelem Tirasonensem , et Bertrán dum Oxomensem Episco-
pos agebatur, factam per discretionem dilecti filii nostri Guidonis 
Sanctae Romanse Ecclesise Diaconi Cardinalis, tune Apostolice Se-
dis Legati, eum consilio illustrís viri Aldephonsi Hispaniarum Re-
gis , necnon Archiepiscoporum , Episcoporum, Abbatum , et aliorum 
Rebgiosorum, ac sapientium virorum , qui ad Concilium Burgiense 
convenerant, aucthoritate Apostólica confirmamus , et perpetuis futu-
ris temporibus rata manere sancímus, ut videlicet de hís, quse Sagun-
tinse Ecclesise pertinebant, Tirasonensis Ecclesia possideret Calataiud, 
Eorovia , Alcázar, cum ómnibus terminis earundetn villarum , majo-
rem Ecclesiam de Calataiud , cum ómnibus hsereditatibus suis , et 
hsereditates, quas ibídem emisse dignosceris. Olbegam , villam feli-
cem , quse est inter Calataiud , et Darocam , villam quse dicitur Salas 
propé Olbegam. Reservatis nimirum ad proprietatem Saguntinse Eccle
sise duobus Castellis,Deza videlicet, inter Calataiub,et Almazanum, et 
Fariza , inter Calataiub ,et Medinam. Tibi vero, venerabilis in Domino 
frater Bernarde Episcop. de jure Oxomensis Ecclesise habere concessum 
est, Ailonem , cum ómnibus terminis suis, et hsereditates quas ibi 
ejusdem loci habebat Episcopus, Aguileram , Castellum de Galbe, 
medietatem Aldese , quse dicitur Liceras , Caracenam , cum ómnibus 
Aldeis suis , cum duobus monasteriis Sancti Salvatoris , et Sanctse 
Marise de Tiermes, Vadum de rege, Aquileram, Berlangam , cum 
ómnibus terminis suis, et cum monasterio Sancti Bauduli, Veloma-
zae , et Barcam, Almazanum prseterea cum ómnibus terminis suis, 
de quo Oxomensis Episcopus querimoniam faciebat. Porro eidem